
REGISTRO DI SETTORE n.ro  632  del  05/12/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
DGR 1470/2012; OCDPC N. 171/2014; DECRETO DIRIGENTE P.F.  ATTIVITA' GENERALI DI
PROTEZIONE CIVILE N. 1/DPS DEL 22/01/2015 - ANALISI DELLE CONDIZIONI LIMITE PER
L'EMERGENZA - Liquidazione saldo incarico professionale  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO CHE:
· con OCDPC N. 171/2014 sono state stabilite le modalità di assegnazione alle regioni dei fondi per la

microzonazione sismica e l' analisi CLE;
· con delibera  1470  del 23.10.2012  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  i  criteri  per  l' individuazione

delle priorità di esecuzione delle indagini ed il Direttore del Dipartimento per le Politiche Integrate di
Sicurezza  e  per  la  Protezione  Civile,  individua  annualmente,  sulla  base  delle  risorse  disponibili  ed
utilizzando  i  suddetti  criteri,  i  Comuni  nel  territorio  dei  quali  sono  da  effettuare  le  indagini  di
microzonazione sismica e indagine CLE;

· con il Decreto  151/DPS  del  19/12/2014  è  stato  assegnato  al  comune  di  Porto  San  Giorgio,  un
contributo di euro 7.000,00 al lordo di contributi previdenziali ed IVA per l' affidamento dell' incarico
ad  un  tecnico  professionista  per  la  redazione  della  documentazione  prevista  per  l' analisi  delle
condizioni limite per l' emergenza del territorio comunale;

· con Decreto del Direttore del Dipartimento per le Politiche Integrate di Sicurezza e per la Protezione
Civile  n.  1/DPS  del 22/01/2015  con il quale  sono  stati approvati gli schemi di disciplinare  per  gli
incarichi professionali;

VISTA la determinazione n.722 RG del 03/04/2015 con la quale è stato affidato l' incarico professionale
all' Ingegnere  MARCO  MARZONI  nato  a  Fermo  (Provincia  di  Fermo)  il  08/03/1977,  residente  in
Fermo  (Provincia  di  FM),  C.A.P.  63900  Via  Giuseppe  Speranza  n.  49  Codice  Fiscale
MRZMRC77C08D542X  Partita  IVA  n.  01874240442,  iscritto  all' Albo  Professionale  (Sez.  A)
dell' Ordine  degli Ingegneri della  Provincia  di Fermo  al n.  A350,  finanziato  dalla  Regione  Marche  con
l' importo lordo omnicomprensivo di €7.000,00;
VISTO l' art.14 del disciplinare di incarico circa le modalità di corresponsione dei pagamenti;
DATO ATTO che la trasmissione alla Regione Marche degli elaborati è avvenuta con prot. n. 24141 il
24/09/2015;
VISTO  il  decreto  66/DPS  del  27/07/2015  con  il  quale  è  stato  liquidato  il  primo  acconto  del
finanziamento regionale per €2.400,00;
VISTO  il  decreto  122/DPS  del  13/11/2015  con  il  quale  è  stato  liquidato  il  secondo  acconto  del

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 632 del 05/12/2016 - Pagina 1 di 2

Determina n. 2196 del 09/12/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2196 del 09/12/2016 - Pagina 1 di 4



finanziamento regionale per €1.600,00, interamente incassato con reversale 7532 del 25/11/2015;
VISTO  il decreto  266/DPS  del  14/11/2016  con  il  quale  è  stato  liquidato  il  saldo  del  finanziamento
regionale per €3.000,00, interamente incassato con reversale 8117 del 29/11/2016;
DATO ATTO che l' importo contrattuale è stato stanziato al bilancio 2015 e reiscritto a bilancio 2016 al
capitolo 2016/10303/11 impegno 2016/856;
DATO ATTO che il codice CIG di tracciabilità dei flussi finanziari è Z1D13EF955;
DATO  ATTO  della  regolarità  contributiva  del  beneficiario  riscontrata  attraverso  certificazione
dell' INARCASSA rilasciata in data 29/11/2016 ed in corso di validità;

DETERMINA
-  di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MARZONI MARCO  -  VIA
GIUSEPPE SPERANZA N° 49 - 63900 FERMO FM -   Codice Fiscale: MRZMRC77C08D542X -  
Partita IVA: 01874240441 l'importo di € 3.000,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 3/01 del
23/11/2016,   sul  CC  CC0020072980  CASSA  DI  RISPARMIO  DI  FERMO  SPA  Agenzia
AG.CAMPOLEGGIO cod. IBAN IT84I0615069451CC0020072980 ABI 06150 CAB 69451

Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.000,00 risulta impegnata nel modo seguente:
* € 3.000,00 all'intervento 1090303
*  capitolo  2016/10303/11  denominato  "INCARICHI  PER  INDAGINI  DI  MICROZONAZIONE

SISMICA ED ANALISI DELLE CLE -  FONDI REGIONALI CAP. E 20222073420" -  Impegno 
2016/856/1 assunto con determina 644 del 27/10/2015 Registro Generale;

* codice CIG Z1D13EF955

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 05/12/2016 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA  

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 632 del 05/12/2016 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2196 del 09/12/2016 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

2678 05/12/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2016 3230 1 3.000,00€ 856 MARZONI MARCO

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

09/12/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2196 09/12/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2196 del 09/12/2016 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

DGR 1470/2012; OCDPC N. 171/2014; DECRETO DIRIGENTE P.F.  ATTIVITA' GENERALI DI
PROTEZIONE CIVILE N. 1/DPS DEL 22/01/2015 - ANALISI DELLE CONDIZIONI LIMITE PER
L'EMERGENZA - Liquidazione saldo incarico professionale

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca 

l 09/12/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2196 del 09/12/201

09/12/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2196 del 09/12/2016 - Pagina 4 di 4




